

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島小松島線 (津田小橋) 徳・新浜～津田浜之 橋梁 修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		5,098,551		
橋梁補修工		式	1		3,821,201		
ひび割れ補修工		式	1		261,600		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満,材料種類:可とう性エポキシ樹脂系充填材	構造物	1	100,700	100,700		単 1号
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満,材料種類:エポキシ樹脂低圧注入	構造物	1	160,900	160,900		単 2号
断面修復工		式	1		3,502,653		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1.07m3,材料種類:ポリマ-セメントモルタル,鉄筋レン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	3,499,000	3,499,000		単 3号
殻運搬		m3	1	2,013	2,013		単 4号
殻処分		m3	1	1,640	1,640		単 5号
水切り設置工		式	1		52,932		
水切り設置		m	22	2,406	52,932		単 6号
支承防錆工		式	1		4,016		
支承防錆		m2	0.4	10,040	4,016		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島小松島線 (津田小橋) 徳・新浜～津田浜之 橋梁 修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,277,350		
仮設足場		式	1		1,134,430		
吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	m2	110	7,828	861,080		単 8号
朝顔 【夜間】	TYPE B	m2	110	1,268	139,480		単 9号
板張防護 【夜間】	TYPE B	m2	110	1,217	133,870		単 10号
交通管理工		式	1		142,920		
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	2	25,560	51,120		単 11号
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	4	22,950	91,800		単 12号
直接工事費		式	1		5,098,551		
共通仮設		式	1		1,969,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,969,000		
純工事費		式	1		7,067,551		
現場管理費		式	1		5,688,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:可とう性エポキシ樹脂系充填材	単位	構造物	単位数量	1	単価	100,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0.7kg	構造物	1	100,700	100,700		
合計						100,700		
単価						100,700	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:エポキシ樹脂低圧注入	単位	構造物	単位数量	1	単価	160,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0.1kg, 0.6kg, 7個	構造物	1	160,900	160,900		
合計						160,900		
単価						160,900	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1.07m3, 材料種類:ポリアセメントモルタル,鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	3,499,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工(左官工法)	有り,0.1m3以上,1.03m3	構造物	0.96	3,577,000	3,433,920		
	断面修復工(左官工法)	無し,0.1m3以上,0.04m3	構造物	0.04	118,000	4,720		
	亜硝酸リチム 40%水溶液		kg	9.1	6,600	60,060		
	合計					3,498,700		
	単価					3,499,000		円/構造物

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	殻運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	2,013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,013	2,013	
合計						2,013	
単価						2,013	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	殻処分	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640	
合計						1,640	
単価						1,640	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	水切り設置		単位	m	単位数量	1	単価	2,406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用水切り材設置工	無し, 接着剤固定式, 床版下面, 無し, 有り, 1m	m	1	2,406	2,406		
	合計					2,406		
	単価					2,406	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	支承防錆		単位	m2	単位数量	1	単価	10,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	清掃・水洗い,無し,無し,無し	m2	1	156.6	156.6		
	塗替塗装	素地調整,無し,無し,無し,2種ｸﾞﾗﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	1	2,985	2,985		
	常温亜鉛ﾌｯｷ塗装		m2	1	6,892	6,892		
	合計					10,033.6		
	単価					10,040	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 8号	吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	単位	m2	単位数量	1	単価	7,828
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.13	51,714	6,722.82		
足場損料			月	2.6	425	1,105		
合計						7,827.82		
単価						7,828	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 9号	朝顔 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1,268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	51,714	1,137.7		
足場損料			月	2.6	50	130		
合計						1,267.7		
単価						1,268	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 10号	板張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1,217
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	51,714	930.85		
足場損料			月	2.6	110	286		
合計						1,216.85		
単価						1,217	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 11号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円/人日	